ПРОТОКОЛ № 18

Очередного заседания Общественного (попечительского) совета

при ГБУ Социальный Дом «Чертаново» г. Москвы

    г. Москва,

ул. Днепропетровская, д. 14, стр.5                                  «06» марта 2025г. 15.00

Присутствовали:
1. Сопельников Константин Сергеевич - председатель Общественного (Попечительского)

совета при ГБУ Социальный Дом «Чертаново» г. Москвы, протоиерей, настоятель храма

Живоначальной Троицы в Чертанове, настоятель домового Храма св. мч. Трифона.

2. Гурова Анна Владимировна – член Общественного (Попечительского) совета при

ГБУ Социальный Дом «Чертаново» г. Москвы, руководитель аппарата Совета депутатов

муниципального округа Чертаново Центральное.

3. Киселева Людмила Федоровна - член Общественного (Попечительского) совета при ГБУ

Социальный Дом «Чертаново» г. Москвы, президент Некоммерческой организации

благотворительный фонд «Церковь и культура»

4. Мокан Галина Владимировна – глава Управы района Чертаново Центральное

г. Москвы.

5. Репкина Елена Владимировна – член Общественного (Попечительского) совета при ГБУ

Социальный Дом «Чертаново» г. Москвы, депутат Совета депутатов муниципального

округа Чертаново Центральное г. Москвы.

6. Соловьева Надежда Валентиновна – генеральный директор ЗАО «Персонализированная

психиатрия», врач – психиатр.

7. Рис Марина Андреевна – директор БФ «Просто люди».

Приглашенные лица:

 Лебединская Ольга Ивановна – директор ГБУ Социальный Дом «Чертаново»

г. Москвы

  Сергеева Ольга Валерьевна – заместитель директора

  Кунаковская Елена Константиновна - начальник медицинской службы

 Докучаева Анна Борисовна – юрисконсульт для ведения протокола.

 Повестка дня:

  Общие вопросы Общественного (попечительского) совета при ГБУ Социальный дом

«Чертаново» - члены Совета.

По вопросу:

члены Общественного (Попечительского) совета обсудили предстоящие праздничные

мероприятия, посвященные международному женскому дню 8 марта, Пасхи, майским

праздникам, дню города и 50–летия  учреждения. На каждый праздник, с помощью

членов Общественного (Попечительского) совета будут организованы различные

развлекательные мероприятия, в том числе тематические, с привлечением волонтеров.

Как и всегда, при организации досуговых, культурно-развлекательных,

спортивно-оздоровительных, информационно-просветительских мероприятий в первую

очередь учитываются физическое состояние здоровья получателей социальных услуг,

наличие у них ограничений в возможностях и способностях, специфика их интересов и

склонностей, их специальные потребности.

Учреждение ведет постоянную работу по повышению качества и доступности

предоставляемых услуг, осуществляется деятельность по обеспечению

информационной открытости интерната, проводятся мероприятия в рамках повышения

доступности учреждения и предоставляемых услуг, разрабатываются и реализуются

множество различных мероприятий.

Сопельников К.С., Лебединская О.И. и Сергеева О.В. выступили с

заключительным словом к собравшимся, поблагодарив всех за активную и

плодотворную работу, отметив что, члены Общественного (Попечительского) совета,

совместно с работниками учреждения и волонтерами стараются сделать досуг жителей

разнообразным и насыщенным.

Председатель                                                                                  Сопельников К.С.